2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Оренбургского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.12.2019г. № 76-п

	О внесении изменений в постановление 01-п от 11.01.2019г. «Об утверждении соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

В целях реализации постановления администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет от 28.12.2015 № 44-п «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении МБУК ЦКиБО «Пречистинский» и в связи с Соглашением о предоставлении в 2019 году бюджету муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на повышение заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Пречистинский» муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.03.2019 № 13:
1. Внести изменение в соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), заключаемого МБУК ЦКиБО «Пречистинский» и МО Пречистинский сельсовет, осуществляющим функции и полномочия учредителя, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах.
4. Постановление вступает в силу с 25.03.2019г.

Глава муниципального образования                                          Е.А. Мамонтов

Верно: главный специалист                                                    А.М. Синельникова

Разослано: в дело, МБУК ЦКиБО «Пречистинский»

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет
от 24.12.2019г.  № 76-п

Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
с. Пречистинка           			 	                                 2019г.
Учредитель
Администрация муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
(наименование отраслевого (функционального) подразделения администрации муниципального образования, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений)
в лице руководителя
                                    Мамонтова Евгения Анатольевича,
(Ф.И.О.)
действующего на основании
Устава муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 13.12.2005г.
№ RU565213212005057,
(наименование, дата, номер нормативного правового акта)
с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Пречистинский» муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
(наименование муниципального учреждения )
(далее – Учреждение) в лице руководителя
                                  Платоновой Екатерины Анатольевны,
(Ф.И.О.)
действующей на основании
Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Пречистинский» муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,
(наименование, дата, номер правового акта)
с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

6. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из районного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Определять размер Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – Субсидия):
с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденным Учредителем.
2.1.2  Перечислять учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. Указанный график должен быть составлен с учетом утвержденных Учредителю показателей кассового плана и предусматривать перечисление субсидии не реже, чем два раза в месяц.
2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.
2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.
2.2.2. Уменьшить размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в части финансового обеспечения имущества, сдаваемого в аренду с _____ по _____.[footnoteRef:2] [2:  Пункт исключается, если Учреждение не сдает имущество в аренду.]

2.2.3. Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании субсидии, перечень документов, прилагаемых к отчету.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.
2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменениях условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.
2.3.3. Возвращать Субсидию или ее часть в случае, если фактически исполненное Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в задании.
2.3.4. Представлять по запросу Учредителя и в установленные им сроки информацию, документы и материалы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения или иных контрольных мероприятий.
2.3.5. Представлять Учредителю отчет об использовании Субсидии по форме и в сроки, установленные Учредителем.
2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует в течение 2019 года.
			(указывается текущий финансовый год)

5. Заключительные положения

5.1. Изменения в настоящее Соглашение вносятся в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, Оренбургской области, Оренбургского района.
5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации, Оренбургской области, Оренбургского района.
5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 6 листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения – 460531, Оренбургская область, Оренбургский район, с.Пречистинка, ул. Школьная1
Банковские реквизиты:
ИНН – 5638028976
БИК – 045354001
р/с – 40204810100000000535
л/с – 03533008030

	Место нахождения – 460531, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Пречистинка ул. Большая 21
Банковские реквизиты:
ИНН – 5638059318
БИК – 045354001
р/с – 40701810800001000104
л/с – 20536Ч82570

	Глава муниципального образования
__________________Е.А. Мамонтов

М.П.
	Директор
___________________Е.А.Платонова

М.П.

______________________

	Приложение
к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

График перечисления Субсидии

	Сроки перечисления Субсидии [footnoteRef:3]1 [3: 1 График должен предусматривать первое в текущем финансовом году перечисление Субсидии в срок не позднее 15 рабочих дней со дня доведения бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) подразделениям администрации муниципального образования Оренбургский район, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений.]

	Сумма, руб.

	до 28 января

	до 17 – до 28 февраля

	до 17 – до 28 марта

	до 17 – до 28 апреля
	38 800

	до 17 – до 28 мая

	до 17 – до 28 июня

	до 17 – до 28 июля

	до 17 – до 28 августа
	17 500

	до 17 – до 28 сентября
	55 000

	до 17 – до 28 октября

	до 17 – до 28 ноября
	29 700

	до 17 – до 28 декабря
	50 000

	ИТОГО
	191 000

___________________